
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org.  a vnitřních věcí MěÚ Příbram. 
  

  
             U s n e s e n í 

  
z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 01.02.2010  

od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 
  
  
Přítomni: 
členové rady -  MVDr. Josef Řihák,  MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý,  Ing. Bohumil  Kortus, 

p. Stanislav Růžička 
tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková 
zapisovatelka –  Jaroslava Řehková 
  
1) Zahájení, ověřovatelé 
Jednání zahájil a řídil starosta  MVDr. Josef Řihák.  
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: Ing. Bohumil Kortus    
             p. Svatopluk Chrastina  
  
  
  
  
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 
  
Program byl upraven a doplněn na celkový počet 37 bodů. 
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 
  
  
P r o g r a m  : 
  

1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Hradební ulice – Bytové družstvo Příbram – bytové domy č.p. 70-72, Příbram I 
7. Žádost firmy HRM group spol. s r.o. o pronájem užitných prostor 
8. Ulice Táborská – opatření na kanalizačních přípojkách proti vzduté vodě 
9. Zahraniční cesta do Valle di Ledra 
10. Žádost SK Spartak Příbram, o.s. 
11. Fotbalový turnaj v Anoru 2010 
12. Návrh na změnu v rozdělování grantů městem Příbram v sociální a zdravotní oblasti na úhradu 

nákladů spojených se službami pro organizace se sídlem v Centru neziskových organizací, 
Příbram VII/193 

13. Závěrečná zpráva o dlouhodobém projektu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva města 
Příbram a okolí 

14. Informace o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění, k záměru „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě tříděním a 
krátkodobému skladování ostatních a nebezpečných odpadů“, oznamovatel záměru: 
ProfiOdpady, s.r.o., Vřesová 3006, 276 01  Mělník, IČ: 28414691 

15. Informace o zahájení řízení o vydání 2. změny integrovaného povolení pro spol. s r.o. MASNA 
Příbram, dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečišťování, o 
integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném znění 

16. Žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 117, o rozšíření účelu 
nájmu o masérské služby, manikúru a pedikúru a o schválení podnájmu. 



17. Žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Pod Čertovým pahorkem č.p. 471, o 
rozšíření účelu nájmu o provozování pedikúry a masáží a o rozšíření Smlouvy o nájmu 

18. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 708 v Příbrami IV, Čs. Armády č.p. 
5 

19. Žádost společnosti Magdaléna, o.p.s. o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
v Příbrami IV, ul. Čs. Armády č.p. 145 

20. Návrh z jednání bytové komise ze dne 14. 01. 2010 
21. Žádosti o přidělení buňky v ubytovně v Příbrami IV-5 (kasárna) 
22. Prominutí či snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů odborem ekonomickým bez předchozího 
schvalování radou města 

23. Návrh na prominutí místního poplatku ze vstupného  - Bruslařský klub 
24. Žádost SK Spartak Příbram o poskytnutí bezúročné půjčky 200.000,- Kč 
25. Prodej služebního vozidla zn. Citroën Berlingo 
26. Vypovězení smlouvy o poskytování právních služeb AK Málek, Mrzena, Morway 
27. Městský program prevence kriminality na rok 2010 
28. Návrh na zrušení VŘ zakázky: „Dodávka zařízení digitální projekce dle standardu 2D-DCI pro 

kino Legionářů 400, Příbram VII“ 
29.  Skládka Bytíz – prodej projektové dokumentace a dodatek č. 2 k nájemní smlouvě (mat. bude 

dodán později) staženo z programu. 
30. Způsob úhrady poplatků za poskytování informací dle zák.č. 106/1999 Sb. 
31. Informace – vyjádření  ve věci areálu SK Spartak 
32. Žádost o poskytnutí záštity – turné Věry Špinarové 
33. Žádost o poskytnutí záštity – EXPO SCIENCE AMAVET – QUIDEX 
34. Žádost o poskytnutí záštity – 10. bigbeatový festival 
35. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  36. Žádosti na dotaci na projekty „zateplení DPS ul. Brodská“, „Zateplení bývalé 2. ZŠ“, zateplení 
budov v areálu Bratří Čapků“ 

37. Různé 
  
  
  
  
  
  
R.usn.č.70/2010        
Rada      s c h v a l u j e 
              doplněný a upravený program dnešního jednání. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
3) Informace 
  
  
4) Kontrola zápisu a usnesení 

  

  
5) Interpelace 
  
  
6) Hradební ulice – Bytové družstvo Příbram – bytové domy č.p. 70-72, Příbram I, Komín 
R.usn.č.71/2010 
Rada    I.  s c h v a l u j e   

zbourání komínového tělesa u bytového domu č.p. 70-72 v Příbrami I, Hradební ulice,  
  
II.       u k l á d á  

             OIV zajistit provedení demolice včetně likvidace sutě. 
  

                                                         hl.  pro  6 



7) Žádost firmy HRM group spol. s r.o. o pronájem užitných prostor 
R.usn.č.72/2010 
Rada    s o u h l a s í  

s využíváním garáží a ostatních užitných prostor bývalé provozní budovy ČOV Příbram 

firmou HRM group spol. s r.o.  

Využívání těchto prostor bude umožněno pouze po dobu, kdy firma HRM group spol. 

s r.o. bude smluvním dodavatelem zemních prací společnosti 1. SčV, a.s. na 

vodohospodářském majetku města Příbram 
                                                         hl.  pro  6 

  
  
8) Ulice Táborská – opatření na kanalizačních přípojkách proti vzduté vodě 
R.usn.č.73/2010 
Rada     s o u h l a s í  

s poskytnutím finanční pomoci na provedení opatření proti vzduté vodě na kanalizačních 
přípojkách vlastníkům nemovitostí č.p. 116, 203, 205, 206 a 207 ve výši 10 000,-Kč. Finanční 
pomoc bude poskytnuta ve formě daru. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
  
9) Zahraniční cesta do Valle di Ledra 
R.usn.č.74/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  

zahraniční služební cestu do Valle di Ledra (Itálie) ve dnech 19. – 21. února 2010.  

  
                                                          hl.  pro  6 

  
10) Žádost SK Spartak Příbram, o.s. 
R.usn.č.75/2010 
Rada    I.   n e s c h v a l u j e  

zařazení žádosti SK SPARTAK Příbram, o.s., IČO: 61904899 do rozpočtu kap. 716 – 

kultura a kap. 740 - investice na rok 2010, 

  
II.       u k l á  d á   
OKSIS postupovat dle Zásad č. 3/2008, kterými se stanoví závazný postup při   

poskytování dotací na sportovní aktivity v Příbrami, v rámci probíhajícího dotačního 

řízení. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
11) Fotbalový turnaj v Anoru 2010 
R.usn.č.76/2010 
Rada       n e s c h v a l u j e  

1) účast  zástupců města na fotbalovém turnaji v Anoru v roce 2010 v rámci 5.výročí 

partnerství: 

2) sestavení fotbalového týmu (věková kategorie 19 – 39 let) ze zaměstnanců MěÚ  

Příbram na fotbalovém turnaji v Anoru 3. – 4. července 2010. 

  
                                                           hl.  pro  6 
  
12) Návrh na změnu v rozdělování grantů městem Příbram v sociální a zdravotní oblasti na 
úhradu nákladů spojených se službami pro organizace se sídlem v Centru neziskových 
organizací, Příbram VII/193  
R.usn.č.77/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  



změnu v rozdělování grantů městem Příbram v sociální a zdravotní oblasti na úhradu nákladů   
spojených se službami pro organizace působící v Centru neziskových organizací, Příbram 
VII/193 tak, že dojde ke snížení částky na poskytování grantů v sociální a zdravotní oblasti a o 
provozní náklady bude navýšen rozpočet Městské realitní kanceláře. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
13) Závěrečná zpráva o dlouhodobém projektu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva 
města Příbram a okolí 
R.usn.č.78/2010 
Rada    b e r e   n a  v ě d o m í   

závěrečnou zprávu o dlouhodobém projektu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva 

města Příbram a okolí. 
                                                         hl.  pro  6 

  
14) Informace o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění, k záměru „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě tříděním a 
krátkodobému skladování ostatních a nebezpečných odpadů“, oznamovatel záměru : 
ProfiOdpady, s.r.o., Vřesová 3006, 276 01 Mělník, IČ:28414691 
R.usn.č.79/2010 
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení o zahájení zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., k záměru „Zařízení ke 
sběru, výkupu, úpravě tříděním a krátkodobému skladování ostatních a nebezpečných odpadů“, 
oznamovatel záměru : ProfiOdpady, s.r.o., Vřesová 3006, 276 01 Mělník, IČ:28414691, včetně 
vyjádření města Příbrami k tomuto oznámení. 
  

                                                         hl.  pro 6  
  
15) Informace o zahájení řízení o vydání 2. změny integrovaného povolení pro spol. s r.o. 
MASNA Příbram, dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečišťování, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném znění 
R.usn.č.80/2010 
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení zahájení řízení o vydání 2. změny integrovaného povolení pro spol. s r.o. MASNA 
Příbram, Jinecká 315, 261 80 Příbram, IČ: 61675393,  
  
II. s c h v a l u j e 
vyjádření města Příbrami k tomuto oznámení. 

                                                         hl.  pro  6 
  
16) Žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 117, o 

rozšíření účelu nájmu o masérské služby, manikúru, kosmetiku a pedikúru a o schválení 

podnájmu  
R.usn.č.81/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

žádost žadatelů o rozšíření účelu nájmu o masérské služby, manikúru, kosmetiku a 

pedikúru v nebytovém prostoru v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 117 a o schválení 

podnájmu části pronajatých nebytových prostor –  (1 místnosti o výměře 7 m2),  pro 

nájemkyni za účelem provádění masérských služeb. 
  

                                                         hl.  pro 6  
  
17)Žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Pod Čertovým pahorkem 

č.p. 471, o  rozšíření účelu nájmu o provozování pedikúry a masáží a o rozšíření 

Smlouvy o nájmu  
R.usn.č.82/2010 
Rada    s c h v a l u j e  



žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VII, Pod Čertovým pahorkem č.p. 471 

o rozšíření účelu nájmu o provozování pedikúry a masáží a  rozšíření Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor  za účelem provádění pedikúry a masáží. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
  
18) Žádost  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 708 v Příbrami IV, Čs. 

armády č.p. 5 
R.usn.č.83/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 708 v Příbrami IV, Čs. 

armády 5 dohodou, ke dni 28.2.2010. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
  
19) Žádost společnosti Magdaléna, o.p.s. o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového 

prostoru v Příbrami IV, ul. Čs. armády č.p. 145 
R.usn.č.84/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

žádost o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor společnosti Magdaléna o.p.s 

v Příbrami IV, ul. Čs. armády č.p. 145,  ke dni  15.2. 2010 

  
                                                hl.  pro  6 

  
20) Návrh z jednání bytové komise ze dne 14.1.2010 

R.usn.č.85/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Pb III, Milínská 107, 4+0, byt pro 

veř.prosp.zam. – zdravotnictví,  na 3 roky,  

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 v Pb VII, Politických vězňů 301, 1+k, byt pro 

veř.prosp.zam. – MěÚ Příbram,  na 3 roky, 

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 25 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt pro 

veř.prosp.zam. – MěÚ Příbram, I. na 3 roky, 

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Pb III, Dlouhá 101, 1+0, soc. byt,  na 3 

měsíce, 

5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt pro 

veř.prosp.zam. – školství,  na 3 roky, 

6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt pro 

veř.prosp.zam. – zdravotnictví,  na 3 roky, 

7) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v Pb VI, U Dolu Anna 26, 2+0, byt pro 

veř.prosp.zam. – Policie ČR,  na 3 roky, 

8) přidělení sociálního bytu č. 38 v Pb IV, Čs.armády 5, 2+0, 41,31 m²,  

9) zařazení uvolněného bytu č. 1 v Pb VII, Bratří Čapků 279, 3+1, 106,91 m², dle Zásad pro 

vybranou skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců – školství, 

10) zařazení uvolněného bytu č. 16 v Pb III, Dlouhá 102, 1+0, 36,65 m², pro všechny 

kategorie - dle Zásad pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců. 

  
                                                          hl.  pro  6 
  
 
 



21) Žádosti o přidělení buňky v ubytovně v Příbrami IV-5 (kasárna) 
R.usn.č.86/2010 
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) žádost o přidělení buňky v ubytovně v Pb IV/5  

2)  žádost o přidělení buňky v ubytovně v Pb IV/5  

  
                                                         hl.  pro  6 

  
22) Prominutí či snížení  místního  poplatku  za  provoz  systému   shromažďování,  

sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních odpadů  odborem 

ekonomickým bez předchozího schvalování radou města 
R.usn.č.87/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

promíjení či snižování místního poplatku za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  

přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování    komunálního  odpadu občanům 

ubytovaným na ubytovnách, kteří doloží, že hradí poplatek v nájmu či poplatku za 

ubytování a majitel nemovitosti hradí svoz KO  přímo TS města Příbram, občanům 

dlouhodobě umístěným v ústavech sociální péče a občanům, kteří jsou ve výkonu trestu 

dle předložených žádostí s tím, že rozhodnutí bude vydáno odborem ekonomickým bez 

předchozího projednání poradou starosty a Radou města Příbram. Ostatním občanům, 

na které se nevztahují výjimky podle Obecně závazné vyhlášky města Příbram č.1/2008 

čl. 9, místní poplatek nepromíjet ani nesnižovat. Informovat PS a RM Příbram o celkové 

výši prominuté částky, a to  2 x ročně.  
  

                                                         hl.  pro  6 
  
23) Návrh na prominutí místního poplatku ze vstupného  
Bruslařský klub Příbram 
R.usn.č.88/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

prominutí místního poplatku ze vstupného na akci LEDNÍ REVUE „Josef a barevný plášť“ 
konanou dne 22.12.2009. 

                                                         hl.  pro  6 
  
  
24) Žádost SK Spartak Příbram o poskytnutí bezúročné půjčky 200 000,- Kč 
R.usn.č.89/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit žádost SK Spartak Příbram o poskytnutí bezúročné půjčky 200 000,- Kč. 
  

  
                                                         hl.  pro 6  

  
25) Prodej služebního vozidla zn. Citroen Berlingo 
R.usn.č.90/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

prodej služebního vozidla zn. Citroen Berlingo  za nabídnutou částku    61.000,- Kč. 

  
                                                         hl.  pro  5  

proti 1  
         
26) Vypovězení smlouvy o poskytování právních služeb AK Málek, Mrzena, Morvay 
R.usn.č.91/2010 
Rada     I.   c h v a l u j e  

vypovězení smlouvy o poskytování právních služeb s advokátní kanceláří Málek, Mrzena, 
Morvay 



  
II.  u k l á d á  

             ved. OP připravit panu starostovi k podpisu dopis vypovídající smlouvu. 
  
                                                       hl.  pro  6 
  
27) Městský program prevence kriminality na rok 2010 
R.usn.č.92/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

Městský program prevence kriminality na rok 2010. 
                                                         hl.  pro  6 

  
28) Návrh na zrušení VŘ zakázky :„Dodávka zařízení digitální projekce dle standardu 2D-DCI 
pro kino Legionářů 400, Příbram VII “ 
R.usn.č.93/2010 
Rada           I.    r u š í  

 výběrové řízení na zakázku „Dodávka zařízení digitální projekce dle standardu 2D-DCI 
pro kino Legionářů 400, Příbram VII “ 
  
II.   u k l á d á  
OIV vypsat nové výběrové řízení na zakázku „Dodávka zařízení digitální projekce 

dle standardu 2D-DCI pro kino Legionářů 400, Příbram VII “dle zákona 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
                                                         hl.  pro  6 

  
29) Skládka Bytíz – dodatek č. 2 k nájemní smlouvě a prodej projektové dokumentace – staženo 
z programu 
  
  
30) Způsob úhrady poplatků za poskytování informací dle zák č. 106/1999 Sb. 
R.usn.č.94/2010 
Rada       I.   s c h v a l u j e  
               „výběr poplatků za  poskytování informací podle InfZ,  jen v případě mimořádně rozsáhlého                
               vyhledávání podle čl. III. Sazebníku poplatků uvedeného v příloze č. 3. 

  
                                                         hl.  pro  6 

  
31) Informace  - vyjádření Ing. Vladimíra. Králíčka ve věci  areálu  SK  Spartak 
R.usn.č.95/2010 
Rada         b e r e    n a    v ě d o m í     
                   „Informaci - vyjádření   ve věci  areálu  SK  Spartak“. 
  

                                                         hl.  pro  6 
  
32) Žádost  o poskytnutí záštity – turné Věry Špinarové 
R.usn.č.96/2010 
Rada     n e s c h v a l u j e   

1)      poskytnutí záštity starosty města Příbram nad koncertem Věry Špinarové, který se 

uskuteční dne 3.3.2010 v Příbrami, 

2)      poskytnutí dotace pro společnost Keen On Production, s.r.o., na podporu koncertu 

Věry Špinarové. 
hl.  pro 6  

  
 
 
 
 
 



33) Žádost  o poskytnutí záštity – EXPO SCIENCE AMAVET - QUIDEX 
R.usn.č.97/2010 
Rada   s c h v a l u j e                                                          

poskytnutí záštity starosty města Příbram nad 17.ročníkem soutěže vědeckých a 

technických projektů mládeže EXPO SCIENCE AMAVET - QUIDEX. Regionální kolo 

se bude konat   17. – 18.března 2010.  
hl.  pro 6  

  
34) Žádost  o poskytnutí záštity – 10.bigbeatový festival 
R.usn.č.98/2010 
Rada    s c h v a l u j  e                                                           

poskytnutí záštity starosty města Příbram nad 10. bigbeatovým festivalem, který se bude 

konat dne 26.6.2010.  
hl.  pro  6 

  
35) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
R.usn.č.99/2010 
Rada    s c h v a l u j e                                                           

 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, firma Valbek, spol. s r.o. 
  

 hl.  pro  6 
  
36) Žádosti o dotaci na projekty "Zateplení DPS ul. Brodská", "Zateplení bývalé 2. ZŠ", "Zateplení 

budov v areálu Bratří Čapků" 
R.usn.č.100/2010 
Rada       I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

          informace o přípravě žádostí o dotace na zateplení budov, 

  

   II. s c h v a l u j e 

předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt  

„Realizace energetických úspor DPS ul. Brodská“, „Realizace energetických úspor 

ve školním objektu, ul. Dlouhá 163“ a „Realizace energetických úspor ve 

školních objektech – areál v ul. Bratří Čapků“.  

  
                                                          hl.  pro  6 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37) Různé      
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O v ě ř o v a t e l é: 
  
  
  
  
  

…………………………………..                                             ………………………………….. 
                        Ing. Bohumil Kortus                          p. Svatopluk Chrastina 

  
  
  
  
  

……………………………. 
MVDr. Josef Řihák 

  
  
  
Příbram, dne  04.02.2010     
Zapsala:  Jaroslava Řehková 
 


